

ORÇAMENTOS PLANILHADOS SEI Nº 0021800014/2024 - IPREVILLE.UAD.ALC

Mapa Comparativo de Preços

Mapa Comparativo de Preços																																				
Lote	Item	Descrição do Produto	Zanella Comercio de Filtros Ltda SEI 0021767566			Casa dos Filtros E Purificadores de Água Ltda SEI 0021767575			Purificadores Joinville Ltda- Laurindo SEI 0021767624			Ivanor Dietrich SEI 0021767920			Estanville Ltda SEI 0021768201			Movline Comercio de Moveis e Equipamentos Para Escritorio SEI 0021794647			SE Comercio e Serviços Ltda SEI 0021768582			Benoit Eletrodomesticos Ltda SEI 0021769433			Eugenio Raulino Koerich AS Comercio e Industria SEI 0021769484			Lojas Colombo S.A. Comercio de Utilidades Domésticas SEI 0021769541						
			24.747.112/0001-79			14.546.863/0001-73			14.820.973/0001-81			18.688.166/0001-08			14.137.912/0001-14			05.107.326/0001-36			52.230.768/0001-55			87.296.026/0292-70			86.184.074/0056-14			89.848.543/0640-60						
			MEI			EPP			ME			ME			ME			ME			ME			ME			Demais			Demais			Demais			
			Joinville - SC			Joinville - SC			Joinville - SC			Joinville - SC			Joinville - SC			Joinville - SC			Pouso Redondo - SC			Jaraguá do Sul - SC			Joinville - SC			Joinville- SC						
				Quant.	Unidade	Marca	VL_Unit.	VL_Total	Marca	VL_Unit.	VL_Total	Marca	VL_Unit.	VL_Total	Marca	VL_Unit.	VL_Total	Marca	VL_Unit.	VL_Total	Marca	VL_Unit.	VL_Total	Marca	VL_Unit.	VL_Total	Marca	VL_Unit.	VL_Total	Marca	VL_Unit.	VL_Total	Marca	VL_Unit.	VL_Total	
1	1	Balcão 4 Portas: Balcão em mdf na cor branca com 4 portas medindo aproximadamente 1980mmx550mmx950mm com tampo 40mm na cor verde Ubatuba com Cuba e puxadores em alumínio natural.	1	Unid.									R\$ 3.625,00	R\$ 3.625,00		R\$ 3.715,00	R\$ 3.715,00		R\$ 3.490,00	R\$ 3.490,00																
	2	Balcão 5 Portas e 4 Gavetas: em mdf na cor branca com 5 portas com chave e 4 gavetas com corredeiras telescópicas medindo aproximadamente 2530mmx400mmx950mm com tampo 40mm na cor verde Ubatuba, puxadores em alumínio natural.	1	Unid.									R\$ 2.998,00	R\$ 2.998,00		R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00		R\$ 2.970,00	R\$ 2.970,00																
	3	Bancada de apoio: com tampo 40mm na cor verde Ubatuba com 3 pés da mesma espessura medindo aproximadamente 3400mmx380mmx950mm.	1	Unid.									R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00		R\$ 3.050,00	R\$ 3.050,00		R\$ 2.950,00	R\$ 2.950,00																
	4	Armário: em mdf na cor branca, torre quente com 2 vãos, 2 portas inferior, 2 portas superior com chave medindo aproximadamente 700mmx400mmx2200mm, puxadores em alumínio natural.	1	Unid.									R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00		R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00		R\$ 1.875,00	R\$ 1.875,00																
	5	Armário aéreo: em mdf na cor branca 3050mmx600mmx350mm com 07 portas	1	Unid.									R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00		R\$ 1.825,00	R\$ 1.825,00		R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00																
2	6	Banqueta: Altura do assento de 65cm a 80cm.	6	Unid.															R\$ 156,00	R\$ 936,00					Núbia 4100	R\$ 169,00	R\$ 1.014,00	Tradição	R\$ 399,00	R\$ 2.394,00						
3	7	Geladeira: Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree" (degelo automático) com capacidade mínima de 450 litros, cor inox. Gabinete tipo "inverse" com duas portas (freezer e refrigerador). Voltagem: 220V. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Garantia, mínima de um ano a partir da data de entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peça com defeito.	1	Unid.																R\$ 6.198,00	R\$ 6.198,00				LG GCB569NLL	R\$ 4.459,00	R\$ 4.459,00	LG GCB569NLL	R\$ 4.459,00	R\$ 4.459,00	Panasonic	R\$ 5.399,00	R\$ 5.399,00	LG GCB569NLL	R\$ 4.699,00	R\$ 4.699,00
4	8	Purificador de água de mesa: com capacidade de armazenamento para no mínimo 11 litros de água gelada, com duas torneiras e pingadeira, em aço inox escovado, refrigerado por compressor. Voltagem: 220V, com filtro para reter vírus, bactérias, fungos, algas e vermes. Cor prata;	1	Unid.	KTN 15 litros	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	Wp 15 litros	R\$ 2.290,00	R\$ 2.290,00			R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00											Electrolux PE12b	R\$ 679,00	R\$ 679,00									
5	9	Purificador de água: com capacidade de armazenamento para no mínimo 02 litros de água gelada, refrigerado por compressor. Voltagem 220V ou Bivolt, com refil com eficiência bacteriológica. Cor prata.	3	Unid.	Evus	R\$ 1.650,00	R\$ 4.950,00	Everest Plus	R\$ 1.590,00	R\$ 4.770,00	Purific Evus	R\$ 1.690,00	R\$ 5.070,00								IBBL RF600	R\$ 1.235,00	R\$ 3.705,00													
6	10	Chaleira Elétrica: corpo em inox, capacidade Mínima 1,8 litros. Voltagem 220V ou Bivolt. Luz indicadora de funcionamento. Indicador luminoso de funcionamento. Desligamento automático. Potência mínima 1.500W	3	Unid.																R\$ 192,90	R\$ 578,70				Electrolux - Efficient EEK10	R\$ 99,90	R\$ 299,70	Britania BCH1121	R\$ 99,90	R\$ 299,70	Agratto	R\$ 89,99	R\$ 269,97	Cadence CEL850	R\$ 182,90	R\$ 548,70
						FRETE		R\$ 0,00	FRETE		Isento	FRETE			FRETE			FRETE			FRETE			FRETE			FRETE			FRETE			FRETE			
					Total	R\$ 7.050,00		Total	R\$ 7.060,00			R\$ 7.060,00		Total	R\$ 13.473,00		Total	R\$ 13.640,00		Total	R\$ 13.921,00		Total	R\$ 10.481,70			R\$ 6.451,70		Total	R\$ 8.062,97		Total	R\$ 5.247,70			
					Total Compra	R\$ 4.950,00		Total Compra			Total Compra	R\$ 1.990,00		Total Compra			Total Compra			Total Compra	R\$ 13.921,00		Total Compra	R\$ 6.776,70		Total Compra			Total Compra			Total Compra				

*Em atendimento ao artigo nº 50 e seguintes, da Instrução Normativa nº 04/2022 (SEI 0015231284, foi considerado como fonte de preço:

a) Pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, com datas da pesquisa não se diferenciando em mais de 180 (cento e oitenta) dias.

*Pesquisa com fornecedores: enviado solicitação de orçamento para 10 fornecedores. Todos responderam por email ou entregaram pessoalmente a proposta, conforme os itens que cada empresa atende.

* Informamos que para a escolha dos fornecedores foram utilizadas consultas em contratações anteriores, pesquisa na internet, PNCP e lojas de rua.

b) Os menores valores estão destacados em **AZUL**.

c) O critério de julgamento para os itens de 1 (um) a 5 (cinco) foi por lote, sendo vencedora a empresa Movline.

d) O critério de julgamento para os itens de 6 (seis) a 10 (dez), foi o de menor preço unitário por item.

e) a Empresa Movline Comercio de Moveis e Equipamentos Para Escritorio também venceu o item 6 (seis).

f) A empresa SE Comercio e Serviços Ltda venceu os itens 7 (sete) e 10 (dez).

g) A empresa Purificadores Joinville venceu o item 8 (oito)

O item 9 (nove) cotado pela empresa SE Comercio e Serviços Ltda foi desclassificado por não atender as especificações do Termo de Referência (em **vermelho**), portanto a empresa Zanella Comercio de Filtros Ltda venceu o item 9 (nove).

i) A empresa Benoit Eletrodomesticos foi desclassificada por não atender o item 6.7.2 do Termo de referência: "As despesas decorrentes do acondicionamento, carga, transporte, descarga e entrega do objeto correrão por conta da CONTRATADA, conforme normas vigentes.", conforme email enviado para o fornecedor SEI 0021769446.

j) A empresa Eugenio Raulino Koerich foi desclassificada por possuir Certidão de Débitos Municipal POSITIVA, conforme documento SEI 0021769486.

k) A empresa Colombo foi desclassificada por não possuir cadastro na Prefeitura de Joinville, conforme documento SEI 0021769978.

* Informamos que foram identificados no estado de Santa Catarina, pelo menos 3 fornecedores enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte, para fins de atendimento ao disposto do Decreto Federal nº 8.538/2015 e art. nº 4º da Lei nº 14.133/2021.

  Documento assinado eletronicamente por **Maycol Goudinho, Servidor(a) Público(a)**, em 24/06/2024, às 08:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

  Documento assinado eletronicamente por **Felipe Rafael Popoviz, Gerente**, em 24/06/2024, às 09:12, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

  Documento assinado eletronicamente por **Guilherme Machado Casali, Diretor (a) Presidente**, em 24/06/2024, às 10:20, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

 A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0021800014** e o código CRC **7D5E8734**.

Praça Jardim Nereu Ramos, 372 - Bairro Centro - CEP 89200-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.132361-3

0021800014v1